
 

Decreto Dirigenziale n. 82 del 10/06/2014

 
Dipartimento 52 - Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali

 

Direzione Generale 4 - Direzione Generale Tutela salute e coor.to del Sistema

Sanitario Regionale

 

U.O.D. 8 - UOD Politica del farmaco e dispositivi

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  FARMACIA SITA NELL'AMBITO DELLA SEDE N. 3 DEL COMUNE DI PALMA CAMPANIA

(NA) . TITOLARE SOCIETA' AVENTE RAGIONE SOCIALE "FARMACIE MORRA S.A.S. DI

MORRA LUCIO E C." AUTORIZZAZIONE AL RIENTRO NEI LOCALI DI PIAZZA DE

MARTINO NN. 7-8-9-10 RICADENTI NELL'AMBITO DELLA SEDE DI APPARTENENZA 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 44 del  30 Giugno 2014



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
PREMESSO che con Decreto Dirigenziale San Stap/Na n. 299 del 26.11.2010 veniva 
autorizzato  il trasferimento degli esercizi farmaceutici,  (titolo ed azienda)   sede n.3 
del Comune  di  Palma Campania (Na) ubicato alla Piazza De Martino n. 9  e  sede n. 
192 del Comune  di  Napoli ubicata al Corso S. Giovanni a Teduccio n. 907-909 e con 
Decreto Dirigenziale San Stap/Na n. 66 del 28.03.2013  veniva autorizzato il 
trasferimento dell’esercizio farmaceutico  (titolo ed azienda) sede n.1  del Comune  di  
Palma Campania (Na) ubicata alla Via S. Felice n. 10  a favore della società 
“Farmacie Morra s.a.s. Di Morra Lucio e C.”  avente ad oggetto l'assunzione della 
titolarità e gestione di farmacie, fino ad un massimo di quattro in esercizio nella 
provincia dove ha sede legale la società la cui compagine sociale  risulta così 
composta: 

 

dott. Morra Lucio , (socio accomandatario) farmacista nato a Palma Campania il 
05.06.1962 ivi residente alla Via A. De Martino n. 68   C.F.: MRR LCU 62H05 G283W 
iscritto all’Ordine dei farmacisti della Provincia di Napoli al n. 4697 dal 20.12.1985; 

 

   dott.ssa Addeo Luisa , (socio accomandante) farmacista nata a Palma Campania 
(NA) il 09.01.1963, ivi residente alla Via A. De Martino n. 68    C.F.: DDA LSU 63A49 
G283U iscritta  all’Ordine dei Farmacisti della Provincia di Napoli al n. 4876 dal 
21.12.1987; 
 
dott.ssa Bigio Angela , (socio accomandante) farmacista nata a Napoli il 02.03.1983 e 
residente in San Giorgio a Cremano alla Via Lagno  n. 13 C.F.: BGI NGL 83C42 F839S 
iscritto all’Ordine dei farmacisti della Prov. di Napoli al n. 8023 dal 09.01.2009 
 
dott.ssa Pecoraro Vittoria  (socio accomandante) ,farmacista nata a Palma Campania 
(Na) il 09.10.1951 ed ivi domiciliata alla Via Provinciale per Castello n. 38 C.F.: PCR 
VTR 51R49 G283I  iscritta all’Ordine dei farmacisti della Prov. di Napoli al n. 4549 dal 
29.07.1983; 

 
   L’amministrazione della società di fronte a terzi spetta al dott. Morra Lucio; 
 

La direzione tecnica della farmacia sede n. 192 del Comune  di  Napoli ubicata al 
Corso S. Giovanni a Teduccio n. 907-909  è affidata alla  dott.ssa Bigio Angela;   
 
La direzione tecnica della farmacia sede n.3 del Comune  di  Palma Campania (Na) 
ubicata alla Piazza De Martino n. 9  , è affidata al  dott. Morra Lucio; 
 
La direzione tecnica della farmacia sede n.1 del Comune  di  Palma Campania (Na) 
ubicata alla Via S. Felice n. 10  , è affidata alla  dott.ssa Addeo Luisa; 
 
La sede legale della società è ubicata nel Comune di Palma Campania (Na) alla 
Piazza De Martino n. 9. 
 

 
   Che con Decreto Dirigenziale San Stap/Na n. 330 del 01.12.2011  la società avente 

ragione sociale “Farmacie Morra s.a.s. Di Morra Lucio e C.” veniva autorizzata a 
trasferire l’esercizio della farmacia in via provvisoria  e per 270 giorni,( data scadenza 
17.09.2012)   sede n. 3 del Comune  di  Palma Campania (Na) nei  locali di Via 
Municipio n. 9 del Comune di Palma Campania (Na)  ai sensi della L.R. n. 10 art. 2 
comma 1 lettera a) . 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 44 del  30 Giugno 2014



 

 

 
 

 
Che con Decreto Dirigenziale San Stap/Na n. 209 del 20.07.2012  veniva prorogato 
provvisoriamente l’autorizzazione alla società avente ragione sociale “Farmacie Morra 
s.a.s. Di Morra Lucio e C.” , all’ esercizio della farmacia  sede n. 3 del Comune  di  
Palma Campania (Na)  nei nuovi locali di Via Municipio n. 9 del Comune di Palma 
Campania (Na)  ai sensi della L.R. n. 10 del 2011 art. 2 comma 1 lettera a), fino al 14 
(quattordici) Giugno 2013,  a seguito degli interventi che si sono resi necessari 
durante l’esecuzione dei lavori nei locali di Piazza De Martino n. 9 dello stesso 
Comune .    
 
Che con Decreto Dirigenziale San Stap/Na n. 104 del 17.05.2013  veniva  prorogato 
alla società avente ragione sociale “Farmacie Morra s.a.s. Di Morra Lucio e C.” 
provvisoriamente l’autorizzazione , all’ esercizio della farmacia  sede n. 3 del Comune  
di  Palma Campania (Na)  nei nuovi locali di Via Municipio n. 9 del Comune di Palma 
Campania (Na)  ai sensi della L.R. n. 10 del 2011 art. 2 comma 1 lettera a), fino al 12 
(dodici) Marzo 2014,  a seguito dell’art. 94 del D.P.R. n. 380/2001 e degli art. n. 2 e 4 
della L.R. 9/83 in quanto i lavori strutturali NON POSSONO AVERE INIZIO prima del 
rilascio della  Autorizzazione Sismica nei locali di Piazza De Martino n. 9 dello stesso 
Comune .    
 
Che con Decreto Dirigenziale San Stap/Na n. 182 del 21.02.2014  veniva  prorogato 
provvisoriamente alla società avente ragione sociale “Farmacie Morra s.a.s. Di Morra 
Lucio e C.” , l’autorizzazione all’ esercizio della farmacia  sede n. 3 del Comune  di  
Palma Campania (Na)  nei nuovi locali di Via Municipio n. 9 del Comune di Palma 
Campania (Na)  ai sensi della L.R. n. 10 del 2011 art. 2 comma 1 lettera a), e fino al 
14.06.2014 .    
 
- Che agli atti  della U.O.D. Politica del Farmaco e  Dispositivi è depositata la seguente 
documentazione : 
 
 
- l’istanza pervenuta  in data 05.06.2014  prot. n. 0385597 a firma del dott. Morra Lucio, 
farmacista , in qualità di Amministratore della società avente ragione sociale 
“Farmacie Morra s.a.s. Di Morra Lucio e C.”  con la quale chiede l’autorizzazione  al 
trasferimento dell'esercizio della Farmacia  nei locali di  Piazza De Martino n. 7-8-9-
10 ricadenti nell’ambito della sede di appartenenza ; 
 
Certificato  rilasciato dal Comune di Palma Campania (Na) in data 26.05.2014 a firma 
del Responsabile IV° Settore Pianificazione del Ter ritorio con il quale attesta che 
l’immobile ubicato alla Piazza De Martino, censito in C.F. al foglio 21 p.lla 1085 sub 31 
(cat. C1 farmacia-piano terra,soppalco e primo-) è AGIBILE ; 
 
Certificato del Comune di Palma Campania (Na) prot. n. 10579 del 05.06.2014 con il 
quale attesta che i locali di Piazza De Martino n. 7-8-9-10 sono ubicati 
incontestabilmente nell’ambito della sede di appartenenza secondo la  vigente P.O. 
delle farmacie sono ubicati ad una distanza, misurata da soglia a soglia per via 
pedonale più breve, non inferiore a 200 metri dagli altri esercizi farmaceutici e che 
soddisfano le esigenze degli abitanti della zona. 
 
la nota Dipartimento di Prevenzione Asl Napoli 3 Sud prot. n. 1083 del 03.06.2014 con 
con il quale a seguito di sopralluogo ispettivo   nei locali di Piazza De Martino n. 7-8-9-
10 del Comune di Palma Campania (Na) sono  idonei sotto il profilo igienico-sanitario 
per destinazione d’uso (farmacia); 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 44 del  30 Giugno 2014



 

 

 
 

Planimetria dei locali siti nel Comune di Palma Campania (Na) alla di Piazza De 
Martino n. 7-8-9-10  del Comune di Palma Campania (Na); 
 
Rilevato di dover autorizzare il rientro nei locali di Piazza De Martino nn. 7-8-9 e 10 del 
Comune di Palma Campania (Na) e immediata chiusura dell’esercizio farmaceutico di 
Via Municipio n. 9 autorizzato in via provvisoria ai sensi della L.R. n. 10 del 2011 art. 
2 comma 1 lettera a)  ; 
 
 
Visto per quanto applicabile il R.D. n. 1706 del 30.09.1938; 
VISTA  la L. 02.04.1968 n. 475; 
VISTO, per quanto applicabile, il DPR 21.08.1971 n. 1275;  
VISTO l’art.31 dello Statuto della Regione Campania; 
VISTA la L.R. 14.05.1975 n. 29; 
VISTA la L.R. 05.06.1975 n. 61; 
VISTA la L.R. 08.03.1985 n.13; 
VISTA la L.R. 07.12.1993 n.44; 
VISTA la legge 22.12.1984 n.892; 
VISTA la legge 08.11.1991 n. 362; 
VISTA la legge 04.08.2006 n. 248 
 VISTO l’ art.16 L.R. n. 1 del 19.01.2007 
VISTA la legge  n. 27 del 24.03.2012 . 
Vista la D.G.R.C. n. 612 del 29.10.2011 di approvazione del Regolamento n. 12: 
“Ordinamento amministrativo della G.R.C.”, pubblicato sul BURC n. 77 del 16.12.2011; 

               Visto il vigente Regolamento n. 12/2011 e ss.mm.ii.; 
Visto l’art.6, comma 1, del citato Regolamento; 
Vista la D.G.R. n. 191/2012 e s.m.i. 
Vista la D.G.R.C. n. 478/2012, successivamente modificata dalla DGRC n. 528/2012 e 
dalla DGRC n. 76/2013; 
Vista la D.G.R.C. n. 479/2012 e ss.mm.ii., di approvazione del “Disciplinare per il 
conferimento degli incarichi dirigenziali ai dirigenti di ruolo della Giunta Regionale della 
Campania”; 
Vista la D.G.R.C. n. 614/2012 con la quale sono stati conferiti gli incarichi di dirigente 
delle strutture di Staff ai Dipartimenti, costituite con DD.G.R.C. nn. 344 e 345 del 
10.7.2012 e nn. 437, 438 e 439 del 9.8.2012; 
Vista la D.G.R.C. n. 427 del 27.9.2013 di conferimento degli incarichi dirigenziali e il 
relativo allegato “A”; 
Vista la D.G.R.C. n. 488 del 31.10.2013 con la quale è stato disposto tra l’altro il 
conferimento dell’incarico di responsabile della U.O.D. Politica del Farmaco e 
Dispositivi; 
Viste le note prot. n. 2178/SP del 24.10.2013, e nn. 2245/SP e 2248/SP del 31.10.2013 
dell’Assessore alle Risorse Umane; 
Visto il DPGR n. 284 del 13.11.2013 di conferimento incarico al Dirigente della U.O.D. 
Politica del Farmaco e Dispositivi; 
Vista la nota prot. n. 0126952 del 21.02.2014 Dipartimento n. 54 –Direzione Generale 
n. 10 ; 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta  dalla U.O.D. Politica del Farmaco e Dispositivi 
nonché dalla espressa dichiarazione di regolarità resa dallo stesso; 
                                                                                    

 
DECRETA 

 
                    Per tutto quanto espresso in  premessa che qui si intende integralmente 

riportato: 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 44 del  30 Giugno 2014



 

 

 
 

Revocare l’autorizzazione concessa ai sensi della L.R. n. 10 del 2011 art. 2 comma 1 
lettera a)  all ’ esercizio della farmacia  sede n. 3 del Comune  di  Palma Campania 
(Na)  nei  locali di Via Municipio n. 9 del Comune di Palma Campania (Na) ;  
 
Autorizzare la società avente ragione sociale “Farmacie Morra s.a.s. Di Morra Lucio 
e C.”  come rappresentata dal dott. Morra Lucio ,  farmacista nato a Palma Campania 
(Na) il 05.06.1962 a trasferire l’esercizio farmaceutico sede n. 3 del Comune  di  Palma 
Campania (Na) nei locali di Piazza De Martino n. 7-8-9 e 10 del Comune  di  Palma 
Campania (Na) ricadenti nell’ambito della sede di appartenenza ; 
 
 
L’apertura e l’esercizio della farmacia nei locali di Piazza De Martino n. 7-8-9 e 10 del 
Comune di Palma Campania (Na) è subordinato all’esito favorevole della ispezione ex 
art. 111 T.U. LL.SS. approvato con R.D. 27-7-1934, n. 1265; 
 
Il presente Decreto viene trasmesso, al Comune di appartenenza,  all’A.S.L. Napoli 3 
Sud, all’Ordine dei Farmacisti della Provincia di Napoli al Burc.  
                                                                               
                                                                             
                                                                                              Il Dirigente   
                                                                                       Dott. Nicola D’Alterio       

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 44 del  30 Giugno 2014


	BURC n. 44 del  30 Giugno 2014

